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Fiskeloysvatn sett nordover. Poto: G. Halvorsen.

OBJ EKT NR. 51

0 R ADET VEST FOR FYRESVATN
Fylke: Telema rk
Kommune : Fyresdal
Nedborfel t : 248 km
Skoggrense: 750 8 50 m o.h. Areal under

denne : 60  %
Middelvannfør ing : Fardøla (nedbørfelt 62 km' )

1,9m"/s
Laves te - hoyeste punkt : 2791 023 m o.h .
Marin grense : Hele felte t ligger over
Kraf tpotens ia l : 0 GWh
Na turgeografisk region : 33 a

Vassdragsbeskrivelse

Det er kun foreta tt befar ing av objektet.
Obj ektet ligger i Vest -Telemark og st rekker

seg f ra den nord lige hal vde len av Fy resv a tn
ves tover ti l fy lkesgrensen mot Aust-Agder
inne på heia. Det ligger sentral t i de store
skog- og heiområdene Vest-Telemark og Se-
tesdal. Landskapet er slakt bølgende og sm-
kupert og ligger omkring skoggrensa, avgren-
set av dype da ler i øst med høydeforskj eller
pa 400 5 00 m og mer . Området ligger i det
vesentl ige 600 900 m o.h.

Det dreneres i nordlige del av Fardøla til

Fyresvatn, mens den soros tre del drenerer og-
så østover ved en rekke mindre elver . Den
vestlige og sør lige delen av området drenerer
derimot til Nesvatn i Gjovs felt. E t lite om-
råde i ves t tilhorer Tovdalselvas nedborfelt .

Området er meget r ikt på vatn og tet theten
av tjern under 0,1 km er meget høy i nord-
vest.

Klimaet er svakt kontinenta lt med merkbar
oseanisk påvirkning. Nedbøren øker fr a om-
kring 700 mm i ost til omkr ing 1000 mm i
ves tlige deler .

Berggrunnen består av harde grunnfjells-
bergar ter, hovedsakelig gneiser . Lokalt opp-
trer enkelte bånd med mer næringsr ike berg-
art er.

Losmassene i hei- og fje llomradet bestr fo r
det meste av et tynt og usa mmenhengende
morenedekke. Storre morenemek tigheter fin-
nes i dalbunnene og e t sty kke o pp i dalsiden
ti l Fyresvatn. Isbevegelsen gikk i en sen fase
m ot sorost, m en dreiet ti l s is t mo t so r. D et te
har ført til loka l akku mulasjon av morene-
materiale i de nordvendte da lsidene til de øst-
vest -gående dalene innen feltet.

Vegetasj onen va rierer fr a en godt utvik let
alm-lindeskog under Viksfjell ved Fyresva tn,
via g ran-, fur u- og bj orkeskoger, til lavalpine
rosslyngheier. Skoggrens a dannes hovedsake-
lig av furu (750 h o.h.) , men bjørka når på
guns tige lokaliteter helt opp i 850 m o.h.
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Lavereliggende øst- og nordostvendte lier
dekkes a v blåbærgranskog med innslag av
f uru, saerlig i Borg g renddal fore t . Innslag av
osp, selje og rogn er stedvis betydelig. Areal-
messig dominerer imidler tid jordsmonnfa tti ge
heiomr der med spredt t res e tting av f ur u og
bjørk, ispedd tallr ike små fattige bakkemyrer.
I forsenkn inger finnes sammenhengende lyng-
og fuktfur uskog, na og da erstat tet av bj ork .

Over skoggrensen dekker a lpine røss lyng-
heier, s tedvis av fuk theitypen, store arealer.
De inngår i en finmasket mosaikk med flat-
myrer, bakkemyrer, nakne rabber og små va tn.
De fles te bakkemyrene er gr unnlendte og do-
minert av fattige fas tma tter . Limnogen flat-
myr finnes ved Hakreivatn, Rudsvatn og i
Fit jedalen.

I forhold til vegetasjonen har fuglefaunaen
nokså mange a r ter som bare f innes spredt i
denne r egionen . Særlig gjelder dette skogar ter,
mens det bare opptrer de vanlige få ar tene av
vann- og myrf ugl. Området ma ngler artsrike
v tmarks lokalite ter.

De store ar eal er med blankskurt berg, lite
løsma terial e og et glissent vegetasjonsdekke
gir lav lagringskapasitet for nedboren. Av-
renningen varierer derf or sterkt i takt med
nedbørmengdene. Vannprøver viser meget lav
ledningsevne og meget lavt innhold av nae-
ringssalter, karak teris tisk for nedbørfelt do-
minert av overf la tevann .

Vannet er sur t, med pH 4,6 5,4 malt i
september 1977 etter en nedbørperiode. Loka lt
var det noe guns tigere vannkva litet i Borgn i
og i Fi tledalen, loka liteter med storre losav-

setninger, hvor høyere innslag av grunnvann
gir mer oppløste sa lter .

Stør re vatn bar fremdeles endel fi sk igjen,
men fangs tene bar i senere tid gå tt ned. Re-
k rut teringen har i mange vatn gå tt sterkt ti l-
bake . Omr det ligger i en av de mes t f or-
suringspregete delene av Sør -Norge.

Menneskelig bruk a v området er i våre da-
ger liten t il a vaere omr ader un der skoggre n-
sen, noe som er ty pisk for de s tore arealene
med uprodukt iv skog i Vest-Telemark, Aus t-
og Vest -Agder. Den fas te bosettingen er på
tilsammen 200 personer, mes tepart en samlet
ved Fyresvatn. Veinettet er lite utvik let med
helå rsveier langs Fyresvatn og inn ti l Borg-
grend og Ovre Bir tedalen. I tillegg er det en
rek ke priva te veier . Gausvatn og Hovvatn i
nord er reguler t, E n kr af tledn ing k rysser den
nordlige delen av området.

E n del hyt ter er under utbygging ved Øvre
Birtedalen. Annen nåværende utmarksbruk
omfatter moderne skogsdrif t i de laverelig-
gende liene og en begrenset sauebeiting.

Utmar ksområdene ble tidligere bruk t til
setr ing, beiting og forsa nking, noe som opp-
hør te for flere tiår siden. De spredte enkelt-
stølene og adkomst s tiene er  nå i ferd med a
gro igjen. Skogen på platået er mange s teder
i ferd med a utvikle seg mot en na turskog, en-
kelte omrader har al lerede nådd dett e s tadiet.

Området er typisk for de høyereliggende
skog- og heiområdene mellom Setesdalen og
Telemark, karak teriser t ved li ten nåværende
menneskelig utmar ksbr uk. Faglig er det hit-
til ikke kjent spes ielle kvaliteter.
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